Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



Vertretungsberechtigter Vorstand: Udo Middendorf, Alexander Kraus, Sabrina Schmitz

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf

Telefon: 02102 / 74005-0

Telefax: 02102 / 74005-99

Mail: mail@tus08lintorf.de

Internet: www.tus08lintorf.de

Inhaber: Tus 08 Lintorf e.V.
Sparkasse HRV

BIC: WELADED1VEL IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

TuS 08 Lintorf informiert

> Volleyball <

Pressemitteilung vom 03. März 2023

Spannendes Duell mit dem Tabellenführer Velberter SG

Das Spiel der Volleyball-Mixed-Mannschaft des TuS 08 Lintorf gegen den Tabellenführer stand zuerst unter keinem guten Stern, die Personaldecke war urlaubs- und krankheitsbedingt scheinbar dünn.

Aber alle anderen haben Kräfte mobilisiert. Lange versteckte Talente kamen zum Vorschein und so wurde es ein sehr spannendes Duell.

Der erste Satz ging nach spannenden letzten Punkten zu Gunsten des TuS 08 Lintorf aus. Im zweiten Satz gingen dem TuS 08 Lintorf leider ein paar Annahmen verloren, folgerichtig verloren sie diesen Satz.

Im dritten Satz nach einigen Wechseln lief die Mannschaft erneut zu Hochform auf und gewann auch diesen Satz. Der Lintorfer Libero hat in vielen Situationen entscheidend zu diesem Erfolg beigetragen. Leider verließen dem Team des TuS im vierten Satz ein wenig die Kräfte und die erneuten Wechsel waren nicht so erfolgreich wie in den vorherigen Sätzen. Es ging also auf in den Tie-Break. Zum Seitenwechsel lag die Mannschaft nur einen Punkt zurück und der spannende Kampf ging in die letzte Phase.

Am Ende gab es ein unglückliches 2:3, aber so gut und mit so viel Spaß hat die Mannschaft des TuS 08 Lintorf schon länger nicht mehr gespielt.

Vielen Dank auch an die Schiedsrichterin, die die ganze Partie souverän geleitet hat.

Ihr Team des TuS 08 Lintorf